

Redakcja i Administracja  
Warszawa  
ul. Warszawska 7—Tel. 5.06.70

Kraków  
ul. Św. Tomasza 11-B  
Telefon 103.10

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ  
WYCHODZI CO DZIENNIE RANO  
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy  
Miesięcznie 2.50 złotych  
Zagranicą 5.60 złotych

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129  
Poczta Prekazy Rozrachunkowe  
Urząd Pocztowy Warszawa i Karłowka 11.100

Warunki prenumeraty: w Krakowie i odnośnym miesięcznie zł. 2,50, na prowincji miesięcznie zł. 2,50, zagranicą zł. 5,60. Za zmianę adresu 50 gr. Ceny ogłoszeń: za pierwszą wysłotę i milimetr w teście gr. 50, powyższe gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Pozostawania i załatwiania pracy wysłotek ogłoszeń tabliczki i 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-10 szpaltowy. Za treści ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

## W Hiszpanii

Korespondent agencji Havasa donosi, że oddziały wojsk rządowych, operujące na odcinku Las Navas w łączności z oddziałami

odcinka Alalaya miały dotrzeć do drogi Naval peval — Depinares.

## Na froncie północnym

Radio w Bilbao ogłosiło komunikat oficjalny Rządu hiszpańskiego, donoszący, że na frontach Guipuzcoa na odcinkach Elbar Marquina i Lequei, do eskadry samolotów powstających bombardowych kilkakrotnie poczynił wojsk rządowych Artyleria rzadowa usiłowała nie dopuścić do koncentracji powstających na szeregu odcinków. Na odcinku Elzorio i Figueras odbyły się napady powstańców. Oddziały wojsk rządowych stawiały zadęły opór, broniąc każdej piędzi ziemi. Na froncie Alava nie zaszło nic godnego uwagi. Samoloty powstań-

cze strzeliły starem bomb na poczynił wojsk rządowych, nie wyrządając jednak szkód. Na froncie Burgos odbywał się w ciągu dnia pojedynki artylerzystów.

Komunikat oficjalny z Madrytu donosi, że na froncie północnym na odcinku Teruel oddziały wojsk rządowych posunęły się około 2 km. naprzód.

Posuwanie oddziałów rządowych odbywa się również na odcinkach Euzkada i Lequei.

## Meksyk wierny Rządowi hiszpańskiemu

Radiostacja w Barcelonie donosi, iż rząd meksykański zamierza wysłać do Hiszpanii transporty broni i amunicji eskortowane przez jednostki floty wojennej. Ponieważ

Meksyk nie przyłączył się do układów o nieliterwencji, będzie on nadal zaopatrywał w broń i amunicję Rząd hiszpański.

## Rozwiązanie Rady Obrony Madrytu

Radiostacja w Madrycie donosi o ogłoszeniu dekretu, na podstawie którego Rada obrony stolicy została rozwiązana, a funkcje jej obejmujące nowoutworzona midszka Rada Główna. Dotychczasowy przewodniczący Rady obrony sto-

licy, gen. Miaja, pozostaje tylko głównym dowódcą wojsk.

(Obie powyższe depesze P.A.T. podaje z Salamanki. Czy P.A.T. nie może czerpać wiadomości bezpośrednio z Madrytu i Barcelony? Red.)

## Faszyści hiszpańscy łączą się

Radiostacja sewilska donosi, iż na ręce gen. Franco nadszedł telegram od m. ministra Gil Roblesa, przewodzący stronnictwa akcji lud-

wej, który oświadcza, że stronnictwo jego zgłasza gotowość przyłączenia się do partii, tworzonej przez gen. Franco.

## Walka z „międzynarodowym terroryzmem“

Wyłoniony przez Ligę Narodów komitet zwalczania międzynarodowego terroryzmu zakończył w sobotę ubiegłą rewizję tekstów dwóch projektów konwencji. Pierwszy z tych projektów przewiduje zwalczanie terroryzmu międzynarodowego przez współpracę państw uczestniczących w konwencji, drugi projekt przewiduje utworzenie międzynarodowego trybunału karnego, któryby zasiadał w Hadze i któryby ferował wyroki co do wszystkich wypadków, przedłożonych mu przez państwa uczestniczące w konwencji. Postanowiono, iż państwa, które ze względu zasądzących lub innych względów uważałyby, że w żadnym razie nie mogą przedłożyć

sprawy międzynarodowemu trybunałowi karnemu, będą mogły uczestniczyć jedynie w pierwszej konwencji.

(Komitet powyższy powstał z inicjatywą państw, uprawiających u siebie samych terror, a obawiających się skutków swego terroru poza krajem własnym. Oczywiście walka z takim „międzynarodowym terroryzmem“ jest uganianiem się za własnym cieniem. Należy zadać terror w poszczególnych krajach dyktatury, a nie ich skutki. A wówczas nie będzie potrzeby tworzyć komitetów i konwencji, które mają służyć do wzajemnego wspierania się dyktatur w walce z ich wrogami. Red.)

## O los załóg statków sowieckich

„Iswiemia“ zamierzająca odpowiedzieć komisarza Litwinowa na zapytanie jednego z czytelników, jakie zamierza on przedsięwziąć kroki, celem szybkiego uwolnienia internowanych przez gen. Franco załóg statków so-

wieckich „Komsomola“ i „Smidowicza“. Z odpowiedzi Litwinowa wynika, że zamierza on podjąć rozmaite starania, lecz wiele nie obiecuje i za rezultaty nie rezy.

## Groźba strajku rolnego we Francji

„Paris Midi“ donosi, że na skutek konfliktu pomiędzy rolnikami rolnymi i pracodawcami grozi wybuch strajku rolnego na terenie całego departamentu Sekwany i Oisy. O ile nie uda się osiągnąć porozumienia, w najbliższych

dnach 10 tys. robotników rolnych ogłosi strajk. Pracodawcy podkreślają jednak, że w razie wybuchu strajku nie przystąpią do zasięgow. W tym wypadku 64 tys. ha stanęłoby ugorom.

## Strajk tramwajowy i autobusowy w Tokio

W czwartym dniu strajku tramwajowy i autobusowy nie nastąpiło polepszenie sytuacji. Liczba tramwajowy i autobusów, będących w ruchu, jeszcze bardziej zmala-

ła. Pracownicy przedsiębiorstw tramwajowych i autobusowych od byli wielki wiec, celem zastanowienia się nad dalszym stanowiskiem.

## Manifestacja przyjaźni polsko-francuskiej

Pobył ambasadora R. P. Lukaszewicza w Londnie dał okazję do utworzenia manifestacji polsko-francuskiej w ramach odczynu P. Andre Mauroisa o Marszałku Piłsudskim, wygłoszonego na zaproszenie sekcji współpracy intelektualnej towarzysstwa „Amiz de la Pologne“ oraz francusko-polskiego koła uniwersyteckiego.

Po odczytaniu przez Herriot zwrócił się do ambasadora Lukaszewicza, dodając się następnie ze słuchaczami osobistymi wspomnianemu o Marszałku Piłsudskim. Prezes Herriot w gorących słowach złożył hołd pamięci Marszałka, stwierdzając, że jest to również hołd narodu francuskiego dla narodu polskiego.

Ambasador Lukaszewicz w gorących słowach podziękował organizatorom odczynu i prezesowi Herriot, budując się przedmowa o okrzykiem: „Niech żyje Francja!“  
W sobotę p. ambasador zwiedził szkołę sztuk pięknych, sławne muzeum jedwabnictwa oraz liniańki faktur. W muzeum i wzorowy szpital im. Edwardego Herriot, gdzie był podjętym przez rektora i profesorów wydziału. W południe ambasador dołączył do bankietu, wydanym na jego cześć przez „Association des Relations Exterieur“. Bankiet zgromadził kilkadziesiąt osób ze sfery

rządowych, intelektualnych i gospodarczych, z prezesem Herriot na czele.

Do p. ambasadora zwrócił się w dłuższym wywodzie przewodniczący towarzysstwa, p. Valeyre.

Następnie prezes Herriot w przemówieniu swoim omówił niemiłosiernie tradycje polsko-francuskie, których jednym z objawów jest uroczystość stonunek, łączący ambasadora R. P. z miastem Lion.

Ambasador w odpowiedzi wywodził na wspólność ideałów, łączących oba kraje i wspominał o roli, jaką odegrał osobiście prezes Herriot w stosunkach polsko-francuskich. Jeszcze przed wojną światową i w czasie wojny.

Podczas bankietu prezes Herriot zapoznał ambasadora z niezwykle cennymi dokumentami łączącymi się z działalnością Mickiewicza we Francji, jako prof. College de France. Jednym z tych dokumentów, przedstawiający nominację Mickiewicza na profesora College de France, prezes Herriot ofiarował amb. Lukaszewiczowi na pamiątkę. Ambasador udekorował następnie orderem „Polonia Restituta“ p. Valeyre, jako wybitnego działacza na polu zbliżenia polsko-francuskiego.

## Groźny pożar w Lesznie Śmierć w promieniach

W majątku Leszno (pow. białski), należącym do Michała Berona, wczoraj rano o g. 9-jej wybuchł groźny pożar. Zniszczono na razie przyczynę, ogień powstał w stodole, zawierającej 300 kwintalów zboża. Promienie przetrwały z bliską szybkością na inne zabudowania folwarczne. Miejscowy posterunek policji zaalarmował okoliczne strażnice ochraniacze, które w liczbie 9-ku, kolejno przybyły na miejsce.

czym trwało dogaszanie zgiścić. Siraty w zniszczonym zbożu i spalonych budynkach od narzędziach, wypesa 60.000 zł., które pokryje ubezpieczenie.

W jednym z budynków spalił się jakiś człowiek, usłaniem leżącym osobistości zajęła się policja pow. warszawskiego. Prowadzono również śledztwo, celem ustalenia przyczyny pożaru.

## Stan pogody

Przewidywany przebieg pogody do wieczora dnia 26 k. m.: Pogoda o zachmurzeniu zmiennej, z zaniżającym się opadem. Chłodno, umiarkowanie słabe wiatry z kierunków zachodnich.

## Ku porozumieniu Nankinu z komunistami

Rokowania między rządem nankińskim a komunistami są bliskie zakończenia na następujących warunkach: z oddziałów armii czerwonej rząd nankiński utworzy 12 pułków, do których odkomendero-

wani będą specjalni instruktorzy, mający przeprowadzić „polityczną edukację żołnierzy“. Pułki te będą stacjonowane w prowincjach Szan-Si i Kan-Su.

## Nadużycia w Narkominie

„Ekonomiceskaja Zis“ donosi, że w ostatnich czasach w ludowym komisarzacie finansów ZSRR wyjechał, iż naczelnik jednego z wadliwych wydziałów narkomina, Neufeld, popisał nadużycia przy finansowaniu przemysłu, a w szczególności ludowych komisariatów przemysłu cięż-

kiego i leśnego. Działalność swą Neufeld prowadził przez szereg lat, lecz udawało mu się ukryć, dzięki braku cenzury. Z Neufeldem wyjechał naczelnik głównego urzędu transportu maszyn oraz dyrektor banku przemysłowego Tumanow.

## Kłeska czerwonego kura 2751 pożarów w ciągu kwartału

Jak się dowiaduje agencja PID, nowe dane statystyczne o klęsce czerwonego kura w Polsce, wykazały znów pewien wzrost liczby pożarów. Według danych Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych, za pierwszy kwartał t. b.

na obszarze działalności zakładów zarejestrowano 2751 pożarów i 3486 wypadków spłnienia budynków. Liczba pożarów, w porównaniu z tym samym okresem roku poprzedniego, wykazała wzrost prawie o 7%.

## Zmiany nazw miejscowości podwarszawskich

Szerzeje miejscowości podwarszawskich otrzymały oficjalnie no-

w nazwy przez dodanie do nazw dotychczasowych przymiotnika „Mazowiecki“. Zmiana ta nastąpiła w stosunku do tych miejscowości, które mają nazwy analogiczne do miast położonych w innych województwach. W ten sposób dla uniknięcia pomyłek M. S. Wewn. ustaliło nazwy: Maków Mazowiecki, Nowy Dwór Mazowiecki i Grodzisk Mazowiecki w woj. warszawskim. (PID).

## Drobne wiadomości

Ambas. sow. w Turcji, Karachan, wręczył prezydentowi republiki swety listy odwołujące. 26 k. m. wyjechał do Moskwy. Kola dyplomatyczne sądzą, że następcą Karachana będzie osobny poseł sowiecki w Kownie, Karbi.

— Na statku włoskim „Alberoni“, znajdującym się w porcie Massau, nastąpił wybuch. Okręt, zaladowany był amunicją, przeznaczoną do Włoch. Ofiar w ludziach nie ma. Statek został zniszczony.

— Depesza, nadeszła do Nowego Jorku ze st. Jean w Nowej Finlandii, mówi, że na południe od przylądka Rade zauważono kilka obryzmów gór lodowych. Wysokość niektórych z nich wynosi 60 m. ponad poziom wody, wałunek czego szęgiła w tych stronach grozi niebezpieczeństwem.

— W mieście Foggia, w dwie godziny po otwarciu nowożytnego nowego kolektora, wybuchł w nim pożar. Zapalony był kwiaty i dekoracje papierowe. Ogień szybko rozszerzał się, niszcząc część świątyni. Wierzący o garmela panika. Około 50 osób odniosło rany. 4 osoby są umierające.

## Zgon Zbigniewa Zapasiewiczza

Otrzymałmy smutną wiadomość o śmierci tow. Zbigniewa Zapasiewiczza.  
Zmarł on wczoraj w szpitalu pod duższą i ciężką chorobą. Liczył wszystkiego 31 lat.  
Zmarły był przez szereg lat wódcą Legionu Młodych.  
Gdy przeżył trochę ideologii

„sanacyjnej“, którą kierował w Legion (jeszcze przed rozłamem), zerwał z nim i wstąpił do PPS, poświęcając się głównie organizowaniu warstw pracowniczych pod czerwonymi sztandarami.  
Cześć pamięci przewodniczącego zgasałego towarzysza!



### Akcja kolejarzy amerykańskich

Na skutek akcji mediacyjnej 25 tys. pracowników kolejowych, zatrudnionych przy ładowaniu i wyładunku towarów, odczołowało na 48 godzin strajk, przewidziany na sobotę. Robocizni ci żądają podwyższenia zarobków.

### Ucieczka trędwatęgo

Donoszą z Kłajpedy, że z tamtejszego leproserium zbiegł chory na trąd Francis Gauditis. Mimo wysiłków policji zbiega nie udało się dotychczas schwytać.

## Skład Rady Miejskiej Madrytu

Skład nowej Rady Miejskiej Madrytu jest następujący: 5 radnych z ramienia związków klasycznych, 5 ze zw. syndykatów, 5 socjalistów, 5 komunistów, 3 z lewicy republikkańskiej, 2 z Unii Republikkańskiej, 1 przedstawiciel Partii

## Wzmocnienie „osi Rzym—Berlin“

### Hitleryzacja Austrii pod patronatem Włoch

Prasa paryska bardzo krytycznie omawia rezultaty rozmów weneckich, „intransigencję“ uważa, iż spotkanie to stanowiło wzmocnienie osi Rzym—Berlin, w następstwie czego Francja wzmożone powinno mieć Parry—Londyn—Genewa.

„Paris Sol“ zauważa, że na skutek ostatnich rozmów, Resza została wprowadzona do gry politycznej nad Dunajem. Specjalnie za niepokojenie zauważyciel, że powodem tego ustępu komunistycznego, który poświęcony jest Niemcom, oraz z powodu zapowiedzi wprowadzenia przedstawiciela Nar.—„Socialistów“ do „Frontu Patriotycznego“, osi stanowiący

współ do udziału narodowych „socialistów“ w Rządzie.

Drugim powodem niezadowolenia jest stópowanie przez Włochy prób zblżenia Austrii i Czechostowacji.

Virgino Gajda polemizuje na łamach „Giornale d'Italia“ z prasą zagraniczną na temat komentarzy, jakie wywołują jego słowa, poświęcone przysysem udziałowi narodowych „socialistów“ w Austriackim „Frontie Patriotycznym“.

Od pewnego czasu — pisze Gajda — toczą się bezspornie rokowania, zmierzające do i. zw. paacyfikacji narodowej w Austrii. Jednym z celów naturalnego rozwoju jest „odbij naturalnego rozwoju i osłabek“. Nie może to pozostać bez wpływu na austriacką politykę zagraniczną.

„Tribuna“ komentując wyniki

konferencji weneckiej pisze, że Włochy, patrząc niepedagogicznie na Austrię, chciały rozpoznać i neutralizować wszystkie poważniejsze powody spory między Austrią i Niemcami.

„Avenir d'Italia“ stwierdza, że Austria przestała być czynnikiem, utrudniającym stosunki włosko-niemieckie, a przeciwnie stała się węzłem, łączącym Rzym i Berlin.

Goring, który przebywa w Neopoli, przyjeżdża do Rzymu. W poniedziałek odbędzie się w pałacu narodowym rozmowa z Mussolinim. Panuje tu przekonanie, że przedmiotem rozmów pomiędzy Goeringiem i Mussolinim będzie problem uzależnienia. Ponadto Mussolini zechce zapewne poinformować Goeringa o przebiegu ostatnich rozmów weneckich z kanclerzem Schulenburgiem. Problem austriacki będzie jednak szeroko omawiany przez Mussoliniego z baronem v. Neurathem, który przybywa do Rzymu 3 maja, aby urzędowo rewizytować włoskiego ministra spraw zagr. hr. Ciano.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

W każdym razie Austria nie wyrzeka się prawa przywrócenia monarchii.

## Kuch strakowy autobusów w Anglii

### Generalny sekretariat Związku Pracowników Transportowych Londynu zawiadomił, że począwszy od północy 28 k. m. wybuchł strajk pracowników autobusowych w Londynie.

Od pewnego już czasu wśród konduktorów i szoferów, w profesjonalnych przedsiębiorstwach autobusowych, ujawniły się silne tendencje strajkowe. Gdzie indziej niedojazdy strajk już wybuchł.

Pierwszy większy strajk rozpoczął się przed tygodniem w hrabstwie Kent. Strajk następnie rozszerzył się częściowo na otaczającą ce Londynu od północno-wschodu i południa hrabstwa Essex i Sussex. W pliku strajk ogarnął policję autobusową Cambridge i okolicy oraz miasta Norwich.

Szoferzy londyńscy domagają się skrócenia dnia pracy z 8 do 7 i pół godzin.

Ministerium pracy opublikowała komunikat oficjalny, oznajmiający, że Ministerium natychmiast podejmie inicjatywę interwencji i na pomógł obu stronomi sporu. Wśród robotników panuje przekonanie, iż strajk jest w obecnej sytuacji nieunikniony.

## Nowe ceny pieczywa

Na posiedzeniu komisji do badania cen przy Komisariacie Rządu m. st. Warszawy ustalono następujące ceny maksymalne na mąkę i chleb żytni mąka żytnia 70% w hurcie — 33 zł. 50 gr. za 100 kg, w detalu — 38 gr. za 1 kg, mąka żytnia 95% w hurcie — 28 zł. za 100 kg, w detalu — 32 gr. za 1 kg, chleb żytni z mąki 70% ino, zarowy z mąki 95% przemiana 28 gr. za 1 kg.

Ceny powyższe obowiązują od dn. 26 kwietnia r. b. w całości.

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

## Kuch strakowy autobusów w Anglii

### Generalny sekretariat Związku Pracowników Transportowych Londynu zawiadomił, że począwszy od północy 28 k. m. wybuchł strajk pracowników autobusowych w Londynie.

Od pewnego już czasu wśród konduktorów i szoferów, w profesjonalnych przedsiębiorstwach autobusowych, ujawniły się silne tendencje strajkowe. Gdzie indziej niedojazdy strajk już wybuchł.

Pierwszy większy strajk rozpoczął się przed tygodniem w hrabstwie Kent. Strajk następnie rozszerzył się częściowo na otaczającą ce Londynu od północno-wschodu i południa hrabstwa Essex i Sussex. W pliku strajk ogarnął policję autobusową Cambridge i okolicy oraz miasta Norwich.

Szoferzy londyńscy domagają się skrócenia dnia pracy z 8 do 7 i pół godzin.

Ministerium pracy opublikowała komunikat oficjalny, oznajmiający, że Ministerium natychmiast podejmie inicjatywę interwencji i na pomógł obu stronomi sporu. Wśród robotników panuje przekonanie, iż strajk jest w obecnej sytuacji nieunikniony.

## Nowe ceny pieczywa

Na posiedzeniu komisji do badania cen przy Komisariacie Rządu m. st. Warszawy ustalono następujące ceny maksymalne na mąkę i chleb żytni mąka żytnia 70% w hurcie — 33 zł. 50 gr. za 100 kg, w detalu — 38 gr. za 1 kg, mąka żytnia 95% w hurcie — 28 zł. za 100 kg, w detalu — 32 gr. za 1 kg, chleb żytni z mąki 70% ino, zarowy z mąki 95% przemiana 28 gr. za 1 kg.

Ceny powyższe obowiązują od dn. 26 kwietnia r. b. w całości.

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

## Kuch strakowy autobusów w Anglii

### Generalny sekretariat Związku Pracowników Transportowych Londynu zawiadomił, że począwszy od północy 28 k. m. wybuchł strajk pracowników autobusowych w Londynie.

Od pewnego już czasu wśród konduktorów i szoferów, w profesjonalnych przedsiębiorstwach autobusowych, ujawniły się silne tendencje strajkowe. Gdzie indziej niedojazdy strajk już wybuchł.

Pierwszy większy strajk rozpoczął się przed tygodniem w hrabstwie Kent. Strajk następnie rozszerzył się częściowo na otaczającą ce Londynu od północno-wschodu i południa hrabstwa Essex i Sussex. W pliku strajk ogarnął policję autobusową Cambridge i okolicy oraz miasta Norwich.

Szoferzy londyńscy domagają się skrócenia dnia pracy z 8 do 7 i pół godzin.

Ministerium pracy opublikowała komunikat oficjalny, oznajmiający, że Ministerium natychmiast podejmie inicjatywę interwencji i na pomógł obu stronomi sporu. Wśród robotników panuje przekonanie, iż strajk jest w obecnej sytuacji nieunikniony.

## Nowe ceny pieczywa

Na posiedzeniu komisji do badania cen przy Komisariacie Rządu m. st. Warszawy ustalono następujące ceny maksymalne na mąkę i chleb żytni mąka żytnia 70% w hurcie — 33 zł. 50 gr. za 100 kg, w detalu — 38 gr. za 1 kg, mąka żytnia 95% w hurcie — 28 zł. za 100 kg, w detalu — 32 gr. za 1 kg, chleb żytni z mąki 70% ino, zarowy z mąki 95% przemiana 28 gr. za 1 kg.

Ceny powyższe obowiązują od dn. 26 kwietnia r. b. w całości.

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

W razie, gdyby zachodziły wypadki niedostatecznego zaopatrzenia

# SZTAFETA ROBOCZYCH

## Liga Okregowa w Warszawie

Dnia 24 b. m. odbyło się Walne Zgromadzenie Warszawskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej w sprawie zorganizowania Ligi Okręgowej.

Wyniki obrad przez znanych i wypowiadających metodach (głosowanie na rozkaz) były zgóry do przewidzenia.

Głosy przedstawicieli klubów robotniczych (nie pseudo) pozostały odosobnione. Liga, większość głosów została uchwalona... Stanowisko Klubów Robotniczych... wyrażamy głęboką przeko-

Wnioskami Ligi poddany został drugorzędny krytyce przez przedstawicieli Klubów robotniczych, tow. Wilczyński, Wenera, Pietrzykowski...

Czy w czymkolwiek bądź wpłynęło na powiększenie liczby sportowców piłkarskich? Czy wpływnie na ustalenie poziomu sportu?

Nie — nigdy! Nie tędy drogą...

Zagadnienia zostały dostatecznie jasno i dobitnie wyrażone słowami tow. Wenera, który wy-każal, że trzeba stworzyć warunki dla rozwoju sportu — trzeba dać i uprzywilejować boiska dla szerokiego mas — trzeba pomóc w dostarczeniu sprzętu sportowego.

Na argumenty zwolenników Ligi, że podniesie się atrakcyjność zawodów, że masowo napłynę publicznosci i zasilą kasy klubowe...

Nie! Publicznosci nie zasilą klubowców. Odrobinie, przez ko-

Bo czy można uwierzyć, by mecz z drużyną Radomia, Kielec czy Kutna był kasowym? Z procentem wróci się wydatek przy wyjeździe na prowincję?

Najciekawsze z całego zebrania było to, że żadne argumenty nie przekonały przedstawicieli klubów mieszczańskich i fabrycznych...

Czy świadczy to o wyrobieniu delegatów klubowych? Czy zrozumienie sprawy? Czy potrzeb, wy-

### Przygotowania do Robotniczej Olimpiady w Antwerpii

W ubiegłym tygodniu odbyło się zebranie Głównego Komitetu Olimpijskiego.

Wysłone zostały sekcje: a) organizacyjna, b) ogólnodowa, c) finansowa.

### Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Turystycznego

organizuje w Zielone Świątki wycieczkę (pociąg popularny) pod hasłem „Pracująca Warszawa

Opłata za przejazd do Gdyni z powrotem wynosi 12, 14, 30. Opłaty dodatkowe za zwiedzenia i przejazd na Hel oraz nocleg

karstwa w Warszawie? Czy liga okręgowa zmieni te stosunki?

Mówimy jeszcze raz nie i przekonani jesteśmy, że życie też po- wanie nie. Słpe i bezkrytyczne przy-

Twierdzić i pewni jesteśmy, że przyszłość sportu masowego, sportu, twardego, służyć obywa-

K. W.

### Na boiskach robotniczej Warszawy

**GWIAZDA — SKRA 3:1.** W sobotę na boisku Skry odbyły się zawody o mistrzostwo R. P. A. pomiędzy drużynami Skry i Gwiazdy.

Zawody zakończyły się niespodziewanym i zasłużonym zwycięstwem drużyny Gwiazdy, w stosunku 3:1, która w akcjach pod-

**SARMATA — DRUKARZ 4:1 (2:1).** W niedzielę na boisku Skry drużyna Drukarza i Sarmaty rozegrały mecz o mistrzostwo R. P. A.

**ZNICZ — CZARNI.** W niedzielę na boisku Skry odbyły się zawody o mistrzostwa RPA pomiędzy drużynami Znicz i Czarnych.

Zawody, odbywające się podczas niestawienia padającego deszczu, zakończyły się zwycięstwem zwycięstwem Znicza w stosunku 4:1.

Do przyrzecy gra była nierożniona, Przyrzecy Czarni nie umiemy wy- ryczać kilkunastu pozycji. Po prze-

**WIADOMOŚCI KOLARSKIE.** Wydział klubowy ZRSZ wyzwa wszystkie kluby, posiadające sekcje kolarskie, do nadania kalendarzyka imprez oraz szczegółowej listy kolarzy.

Powysze dane nadsyłać należy do Wydziału Klubowego ZRSZ — Warszawa, ul. Czerwonego Krzy- 20.

Jednocześnie podaje się do wiadomości, że zebranie Wydziału Klubowego odbędzie się w dn. 26 b. m. o godz. 19-cy w lokalu ZRSZ.

### Lekkoatletyczne zawody

#### R. K. S. „Skra” — K. S. „Warszawianka”

W ub. niedzielę na boisku Skry odbyły się zawody lekkoatletyczne pomiędzy zespołami Skry i Warszawianki. W ramach zawodów odbyła się piłkarska uczystość 10- cioletnia pracy w sekcji lekkoatle-

Przeźwonięciu tow. Ziolkowskiego jubilatowi wręczono pamiłkowie podarunki.

Wyniki techniczne przedstawiają się następująco:

**Kobiet: 4**  
Bieg 60 mtr.: 1) Chranowska (W) 8,8, 2) Wenclówna.  
Sztafeta 200x50x50x100: 1) Warszawianka 61,4, 2) Skra.  
Skok w dal: 1) Wenclówna (S) 5,10, 2) Chranowska (W).

Rzut kulą: 1) Sawicka (S) 8,65,

2) Bałajówna (S).  
Rzut dyskiem: 1) Bałajówna (S) 28,07, 2) Wenclówna (S).

**Mężczyźni:**  
Bieg 100 mtr.: 1) Kozłowski (S) 11,5, 2) Szeller (W).  
Bieg 400 mtr.: 1) Szeller (W) 54,6, 2) Marcinak (S).  
Bieg 800 mtr.: 1) Mulak (S) 2,04,8, 2) Michalski (S).

Sztafeta 4x100: 1) Warszawianka 47,04, 2) Skra.  
Skok w dal: 1) Fieger (W) 6,23, 2) Szeller (W.).  
Skok wzwyż: 1) Fieger (W),

2) Salwa (S).  
Rzut kulą: 1) Aluchna (S) 12,44, 2) Słowik.  
Rzut dyskiem: 1) Mańk (W) 40,29, 2) Radwański.  
Rzut oszczepem: 1) Arciszewski (W) 49,67, 2) Słowik.

### Do Czytelników

Z powodów niezależnych od Redakcji w dzisiejszym numerze podajemy tylko część wiadomości, pełny tekst Sztafety Robotniczej ukazuje się w przyszłym tygodniu.

### Wiadomości sportowe

**Z dnia**  
**PZLA WYCOFAŁ SWÓJ WNIOSK REORGANIZACJI SPORTU.**  
Zarząd Pol. Zw. Lekkoatletycznego zdecydował się na zasadzie porozumienia z zarządem Z. wycofał swój wniosek na dzielnicze walne zebranie ZZ w sprawie reorganizacji sportu i stworzenia wspólnych związków organizacyjnych. I przekazał wniosek do rozpatrzenia zarządowi PZL. Wniosek ten — jak pisaliśmy — miał charakter hitlerowski.

**ZWROT W SPRAWIE LOSÓW WKS. LEGIA.**  
Ogólnie, po ostatniej konferencji pomiędzy kierownikami poszczególnych sekcji i zawodnikami a zarządem WKS Legia, wyminęło ze stały nowe projekty reorganizacji klubu, przyczem ze strony zarządu jest szatajmanstwo sekcji, które projektowały powołanie wydziału w klubie i założenie oddzielnych klubów, wzwał wystąpienie do innych. Obecnie istnieje możliwość, że piłkarze, lekkoatleci czy koszykarze Legii ponownie nadal w barwach Legii. Jeśli chodzi o koszykówkę to zdecydowali się oni do końca sezonu pozostać w barwach Legii, zaś do lekkoatletów, którzy wyrażają silną ochotę do zmiany.

**SWIĘTO SPORTU POLSKIEGO NA OLSZAKU NIEMIECKIM.**  
Polak! Robotniczy Klub Sportowy zorganizował w miejscowości Sieniec w pow. Dobrzyń, Łódzkiego, na Śląsku Opolskim święto sportu polskiego. Udział w święcie wzięło około 150 polskich sportowców z Lipska, Dabring, Boczowa, Kamusa oraz kilku innych miejscowości.

### Wiadomości ogólne

W piśmie tym związek irlandzki proponuje wystraszającym się i ustalaniem terminów rozstrzygnąć aż do decyzji komisarzy grupy polsko-irlandzko - norweskiej p. Johanssona, od którego otrzymaliśmy śladem wiadomości o otrzymaniu.

### Tenis

**HELEN JACOBS PRZEGRYWA Z MATHIEU.**  
Czołowa tenisistka Francji Simone Mathieu znalazła się obecnie w szarej formie. Na turniejach tenisowych krechy ona od zwycięstwa do zwycięstwa. Niewątpliwie najwięcej w tym sukcesem jest polonizm w Atsach w finale międzynarodowych mistrzostw tenisowych Grecji pierwszorzędnej Amerykanki Helen Jacobs. Mistrzostwo tenisowe Grecji zdobyła w grze pojedynczej po wygranej z Helen Jacobs, w grze podwójnej natomiast para francuska Journu — Lesout, w grze podwójnej zaś para francuska Yorke.

### Polka nożna

**IRLANDZKI ZW. PIKARSKI ODEZWAŁ SIĘ.**  
Polski Zw. Piłki Nożnej otrzymał ostatnio od związku irlandzkiego pismo w sprawie zawodów pikarskich eliminacyjnych do mistrzostw Świata.

### Falszywa gra

#### Problem wolności i kwestia „wielkich celów”

A więc—daruje czytelnik — jeszcze raz zajmijmy się mępnym, gadaniwym i powikłanym do śnieżności „Zacynem”. W życiu polskim nie odgryna on, co prawda, większej roli (jakkolwiek pono białe jest grzybk. Kocał), ale odzwierciedla pewien typ rozumowania w Polsce i że swej strony „zapładnia” pewne grupy społeczne szerzeniem błędnych myśli.

O co „Zacynowi” chodzi? Chce ponow realizacji wielkich celów w Polsce („rozmyślowienie i t. p.) i dowodzi, że wolność, że demokracja są przeszkodą. Potrzebny jest bowiem „silny rząd” (popatrny na sąsiednie państwa, „dynamiczne” Monopartia? Moje nie; w każdym razie nie od razu! Ale silny rząd, bezwzględny rząd—to konieczny warunek.

To jest cały „Zacyn”. Resztą—swo pseudo-filozoficzny, zaczerpnięty wielką chcią z kota p.p. Roenbergha. Niestraszny swo, palny wyszukanych cudzoziemskich słów

wiek, zalewa poprostu te nidę myśli, które wyżej przytoczyliśmy. Z punktu widzenia (numeryowanych) autorów to właśnie jest dobrze, bo myśli stają się mielane i wyłącza ją poważniej. Coś w rodzaju tego procederu, o którym mówi Nietzsche: „Mając się wodę, aby wydawała się głębszą...”

Krótko mówiąc, „Zacyn” jest to frazeologiczna „socjologia” pryzmu państwowego na wielką skalę. Naturalnie, w ramach gospodarki kapitalistycznej. Stąd klasowo-kapitałistyczny moment nie wypływa.

Alc tupecz jest! Zwłaszcza, że wszystkie te górolimne frazesy nie procederu, już przygotowane, spraprowane — w laboratoriach zachodniego fałszmu.

Procz z wolności! przez z demokracją! — oto główny lajt-motyw. Niegdyś moze hasła wolnościowe miały znaczenie (walka z absolutyzmem), ale teraz?

głęboki sens historyczny w okrzaskach absolutyzmu monarchów. — Wówczas, sprężyną społeczeństwa pod standardem walki o własne prawa, zdolny hasła le ugruntował w znaczeń mierze zwycięstwo rozumnym postulatów.”

Czytamy te głębokie wywody w Nr. 16 „Zacynu”.

A opinia w Polsce (zapewne chodzi o lewicową) chciałaby konkretnie zawrócić z powrotem ku metodom wolnościowemu —

„Dłż wyzłek ze strony opozycji jest jeden: naurowd do chaosu i bezmyślności wielolet, tak jak skrawo przejawiający przez sejmę do 1926-go roku, na przekór kolejnym rządów.”

Chwyć przerywisty: „Tu już wolność się utożsamia z „chaosem”. Tymczasem — ciągnie dalej „Zacyn” — trzeba zmobilizować wielkie środki państwowe!”

„Musimy narzecia ustalić le prostą dżą zasadę polityczną; wielkie poczynania mogą być dokonane tylko ka wielkimi środkami państwowymi. Wielkie środki społecznych grup w państwach o wiele możniejszych od Polski, dają już się o wiele za małe, by mogły sprostać tej skali potrzeb, jaka niesie nowe

czasy, nowa twórczość ludzka”. Uwaga w dużej mierze uszurna. Ale bład logiczny tkwi naturalnie w tym, że wolność przeciwstawia się silnemu państwu. A Anglia np? Ach, to co innego! — zapewne po wiedzą „zacyncy”...

„Zacyn” kończy atakiem na „nupcyzmy”, sanajonych i opozycyjnych, którzy nie widzą niezrealizacji w Polsce:

„Czy jakkolwiek zakłócenie, czy posiadanie winnych, czy inne marzenia sejmęj godną dają mi nadzieję, niebędnie dla armii i przemysłu?”

Czy można oczekiwać czegośkolwiek po „nupcyznych” optymistycznych afce rządzących czy psymy mistrynych z opozycji? Oczywiście nie!

To już wszystko. Teraz widzimy, na czym polega metoda „Zacynu”: na hypnotyzowaniu wielkimi celami i podsuwaniu sugestji, że przy realnie wolnościowym, „liberalnym” realizacja tych celów jest niemożliwa. I jeszcze jedno: niepostrzeżenie dla publiczności, polityczny liberalizm utożsamia się z gospodarczym. Pewno, że przy gospodarczym liberalizmie (swoboda inicjatywy i produkcji kapita-

listycznej) koncentracja wszystkich sił gospodarczych kraju na wielkich celach państwowych jest bardzo trudna.

Alc zastawmy te rzeczy mniej szczerze wagi. Gdzie główny bład, za czyżwół? Główny bład tkwi w tym, że niepodobna realizować wielkich celów bez społeczeństwa. Odoz sanajuncy grupy są rozbite, a zresztą nawet wszystkie razem społeczeństwa za sobą nie mają.

Chyba drobną cząstkę. Czyliż nie „Zacyn” nie potrafi znaleźć formę współdziałania ze społeczeństwem, nie z jego „wielkimi celami” — owszem nieraz nawet słusznych, nie będzie! Będzie nie „państwo”, lecz potwór biurokracyjny. Zaś biurokracja nigdzie szczy na świecie wielkich celów nie realizowała. Biurokracja — to ementarz. To dopiero naprawę „uspaczkę” na zwzęcie. Silny rząd — naprawdę silny — to nie jest rząd bez oparcia w społeczeństwie.

— Ale „dynamiczni” sąsiedk... — zacznie swąwona żnąną bajkę „Zacyn”.

Alc to prawda: wielkie cele trzeba postawić przed Polską! Ale to nieprawda, że największym wyścikiem i największym wynikiem jest metoda mechaniczna, — skrepowana i przymusul Wiemy zresztą — jakie klasowe cele czają się za pięknymi słowami!

K. CZAPIŃSKI.